



Anne Jüriado Kammenhed  
Utvecklingsledare

IOP

2023-03-28

Diarienummer  
VOO 2023/0109

1 (7)

## Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med PRO Lund om sociala aktiviteter på Träffpunkt Virvelvindsvägen 2023-2025

### Bakgrund

Vård- och omsorgsnämndens riktlinjer för idéburna offentliga partnerskap trädde i kraft den 1 januari 2022<sup>1</sup>.

PRO Lund och vård- och omsorgsförvaltningen tecknade i mars 2022 en överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap. Partnerskapet tog sikte på den gemensamma samhällsutmaningen med ensamhet bland äldre. Parterna har utvecklat samarbetet för att skapa aktiviteter som kan motverka ensamhet och isolering.

### Om parterna

Pensionärernas riksorganisation (PRO) har cirka 280 000 medlemmar utspridda över hela landet. PRO Lund har sedan år 1942 verkat för sammanhållning och social samvaro för pensionärer. Föreningen är partipolitiskt obunden och har aktiviteter för pensionärer.

PRO Lund är ansluten till Överenskommelsen mellan Lunds kommun och idéburen sektor<sup>2</sup>, vars syfte är att på ett strukturerat sätt stärka förutsättningarna för samverkan mellan de båda parterna. Överenskommelsen ska även bidra till att öka föreningars, organisationers och enskilda Lundabors engagemang och medverkan i demokratiska processer och samtal.

Vård- och omsorgsnämnden i Lund ansvarar för vård- och omsorgsinsatser enligt socialtjänstlagen, hälso- och sjukvårdslagen samt lagen om särskilt stöd och service till vissa funktionshindrade. Inom nämndens verksamhet finns kommunens träffpunkter för seniorer, där det finns möjlighet att delta i aktiviteter. Äldre personer får tillfälle att umgås med andra och kan ofta göra det kring ett

<sup>1</sup> Vård- och omsorgsnämnden 16 juni 2021, § 59

<sup>2</sup> Kommunfullmäktige 31 januari 2019, § 16

gemensamt intresse. Man kan också själv vara med och forma verksamheten och aktiviteterna.

### **Partnerskapets form och utgångspunkt**

Sveriges kommuner och regioner (SKR) använder sig av kriterier för att definiera idéburet offentligt partnerskap (IOP) exempelvis att partnerskapet ska bygga på ett gemensamt samverkansbehov, att partnerskapets verksamhet eller insatser inte ska detaljregleras av kommunen samt att partnerskapet ska avses pågå under längre tid och utvecklas genom gemensam uppföljning, utvärdering och gemensamma beslut<sup>3</sup>.

### **Gemensam samhällsutmaning**

Partnerskapet ska ta sikte på samhällsutmaningen med ensamhet bland äldre. Tillsammans ska parterna vidareutveckla samarbetet för att skapa aktiviteter för äldre. Den gemensamma målbilden är att minska känslan av ensamhet och isolering, genom att det ska bli fler besökare till träffpunkten från Klostergården, som inte har besökt verksamheten tidigare.

Många hushåll på Klostergården tar emot försörjningsstöd<sup>4</sup> och andelen boende i egna hem är låg jämfört med andra stadsdelar i Lund<sup>5</sup>.

### **Målgrupp**

Aktiviteterna planeras fortsätta på Träffpunkt Virvelvindsvägen som ligger på Klostergården. Det är ett område där det bor många seniorer. Medelåldern i stadsdelen är högre än i andra delar av Lund<sup>6</sup> och personer som är mellan 65-80 år beräknas öka de kommande åren<sup>7</sup>.

---

<sup>3</sup> Rapporten Utveckla idéburet offentligt partnerskap i kommuner landsting och regioner, SKR 2017, sid. 5

<sup>4</sup> Socioekonomiskt index efter ResSo. År 2011-2020. SCB Statistikdatabas. Område "Lund (Arenan-Klostergården)"

<sup>5</sup> Boendevariabler efter RegSO och kön. År 2007-2021. SCB Statistikdatabas. Område "Lund (Arenan-Klostergården)"

<sup>6</sup> Bostadsmarknadsanalys för Lunds kommun 2014, publicerad september 2016

<sup>7</sup> Vård- och omsorgsförvaltningens prognos för stadsdelar 65 till 80 år

IOP

2023-03-28

Diarienummer

VOO 2023/0109

3 (7)

### **Parter och organisation**

Lunds pensionärsförening PRO (PRO Lund i denna handling)

Organisationsnummer: 845001-2581

Kiliansgatan 13, 223 50 Lund

Kontaktperson: Sven Engelsson

Träffpunkt Virvelvindsvägen, Vård- och omsorgsförvaltningen

Organisationsnummer: 212000-1132

Adress: Virvelvindsvägen 4G, Lund

Kontaktperson: Thomas Göransson

### **Organisation**

I arbetsgruppen ingår kontaktpersonerna.

Vid förhinder för kontaktperson från PRO Lund, kommer medlemsansvarig för PRO Lund att ersätta.

I styrgruppen ingår förutom kontaktpersonerna även enhetschef samt aktivitetssamordnare för seniorverksamheten på verksamhetsområde hemvård, rehabilitering och service för seniorer samt utvecklingsledare från vård- och omsorgsförvaltningens stab (sammankallande).

Vård- och omsorgsnämnden beslutar om förvaltningen ska ingå IOP och nämnden gör en skriftlig uppföljning.

### **Värdegrund för partnerskapet**

- respekt för varandras olika roller och förutsättningar,
- öppenhet och dialog,
- ömsesidig tillit, lyhördhet och förståelse,
- långsiktighet,
- transparens,
- acceptans för kritik samt
- ansvarsfull hantering av offentliga medel som möjliggör verksamheten inom partnerskapet.

### **Föreningens bidrag till partnerskapet**

Föreningen planerar sociala aktiviteter för målgruppen tillsammans med Träffpunkten. Aktiviteterna kan exempelvis vara tipspromenader, fika till självkostnadspris, filmvisning, trubadur och olika föredrag.

**Aktiviteterna**

Aktiviteterna kommer att äga rum på Träffpunkten på Virvelvindsvägen, Klostergården varannan söndag samt vissa helgdagar. Även på sommaren kan det komma att arrangeras aktiviteter enligt denna överenskommelse. Bussutflykter eller tipspromenader kommer också att utgå från träffpunkten. Aktiviteterna är öppna även för seniorer från andra stadsdelar i Lund.

**Vård- och omsorgsförvaltningens bidrag till partnerskapet**

Träffpunkten planerar aktiviteterna i ett tidigt skede gemensamt med föreningen.

Vård- och omsorgsförvaltningen ska:

- tillhandahålla lokal på Virvelvindsvägen 4G,
- bistå med annonsering och marknadsföring av aktiviteterna,
- vid filmvisning används Träffpunktens filmlicens (visningsrätt) samt
- ge bidrag till aktiviteter (se under avsnitt Ekonomi).

**Ekonomi**

Verksamheten som omfattas av det Idéburna Offentliga Partnerskapet finansieras av vård- och omsorgsförvaltningen:

År 2023 med 75 000 kronor samt nyttjande av Träffpunktens lokal på Virvelvindsvägen i Lund till sociala aktiviteter enligt ovan på söndagseftermiddagar samt på helgdagar.

År 2024 med 25 000 kronor samt nyttjande av Träffpunktens lokal på Virvelvindsvägen i Lund till sociala aktiviteter enligt ovan på söndagseftermiddagar samt på helgdagar.

**Ekonomiska villkor och fakturering**

För att vård- och omsorgsförvaltningen ska kunna betala ut sin del av finansieringen, ska föreningen för utbetalningen skicka faktura med dessa uppgifter:

1. Fakturadatum
2. Rubrik "Rekvirering av medel enligt överenskommelse om Idéburet offentligt partnerskap"
3. Bankgironummer alt. plusgironummer
4. Organisationsnummer
5. Eventuellt momsregistreringsnummer
6. Belopp att fakturera: beloppet som avser april-juni 2023 faktureras då nämndens protokoll är justerat och IOP överenskommelsen är undertecknad, beloppet som avser juli-

**Kommenterad [AJK1]:** Ink. utflykter m minibussar som körs själv. Utredning om buss som går att anpassa e behov med chaufför pågår.

IOP

2023-03-28

Diarienummer

VOO 2023/0109

5 (7)

december 2023 faktureras vid halvårsskiftet, beloppet som avser jan-mars 2024 faktureras i januari.

7. Er referens: namn och adress
8. Vår referens: Niclas Snygg, vård- och omsorgsförvaltningen samt referensnummer VO500200.

Fakturan skickas elektroniskt enligt följande instruktioner:

<https://lund.se/foretag-naringsliv-och-forening/upphandling-och-inkop/skicka-faktura-till-lunds-kommun>

Fakturaadress:

Lunds kommun

VO500200

Box 5

221 00 LUND

Betalningsvillkor: 30 dagar

### **Partnerskapets varaktighet**

Partnerskapet varar i ett år, från och med den 1 april 2023 till och med den 31 mars 2024.

Parterna har för avsikt att senast under det första kvartalet 2024 göra en översyn om överenskommelsen ska få en fortsättning eller inte.

### **Uppföljning**

#### **Löpande**

Samtal mellan parterna sker löpande i partnerskapet. I enlighet med värdegrunden för partnerskapet, ska eventuella problem tas upp så snart som möjligt.

#### **Skriftlig uppföljning**

Nämnden kommer att följa upp partnerskapet skriftligen.

Om nämnden 2023 beslutar att partnerskap kan tecknas ett plus ett år, tas uppföljningen upp första kvartalet 2025. Senast då tas också frågan om en förlängning av partnerskapet upp.

Den skriftliga uppföljningsrapporten ska innehålla en utvärdering av partnerskapet. Vi kommer särskilt att följa upp hur många besökare som har varit på aktiviteterna, hur många av besökarna som är på

IOP

2023-03-28

Diarienummer

VOO 2023/0109

6 (7)

Träffpunkten för första gången samt vilka andra stadsdelar än Klostergården besökarna kommer ifrån. Vi följer också upp hur marknadsföring och nätverkande kring aktiviteterna har gjorts. Rapporten kommer också att innehålla en ekonomisk redogörelse för hur medlen har använts.

### **Omförhandling, hävningsrätt samt tvist**

Om betydande avvikelser från verksamhetsplan och budget sker ska parterna medverka i en dialog innan förändringar genomförs. Förändringarna ska förankras och beslutas av behöriga representanter.

Om någon av parterna inte uppfyller villkoren för överenskommelsen eller brister i sina åtaganden, eller det råder väsentligt förändrade omständigheter, ska medverkande parter föra en dialog om huruvida överenskommelsen kan fortsätta. I sådana fall är uppsägningstiden 3 månader.

Part kan häva denna överenskommelse om någon motpart inte fullföljer sina åtaganden och rättelse inte sker utan dröjsmål. Vid händelse av att överenskommelsen hävs, blir parten återbetalningsskyldig för delar eller hela summan som vård- och omsorgsförvaltningen har betalat ut inom ramen för denna överenskommelse.

Om tvister uppstår ska dessa i första hand lösas genom dialog mellan parterna.

IOP

2023-03-28

Diarienummer

VOO 2023/0109

7 (7)

### Underskrifter

Denna överenskommelse är upprättad i två likalydande exemplar.  
Parterna har tagit var sitt original.

Lund den XX

För vård- och omsorgsförvaltningen

---

NN

Företrädare vård- och omsorg

Lund den XX

För PRO Lund

---

Sven Engelsson

Ordförande

---

NN

Kassör